ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2017 г. N 974

О ДОСТАВКЕ

УЛОВОВ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ,

ДОБЫТЫХ

(ВЫЛОВЛЕННЫХ) В РАЙОНАХ ПРОМЫСЛА ЗА

ПРЕДЕЛАМИ ВНУТРЕННИХ

МОРСКИХ ВОД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО МОРЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

КОНТИНЕНТАЛЬНОГО ШЕЛЬФА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ В АЗОВСКОМ МОРЕ, И

ПРОИЗВЕДЕННОЙ

ИЗ НИХ РЫБНОЙ И ИНОЙ ПРОДУКЦИИ

В целях реализации части 5 статьи 19

Федерального закона "О рыболовстве и

сохранении водных биологических ресурсов"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что уловы водных биологических

ресурсов, добытых (выловленных) российскими

рыбопромысловыми судами при осуществлении

промышленного рыболовства в Баренцевом,

Балтийском, Черном морях за пределами

внутренних морских вод Российской Федерации,

территориального моря Российской Федерации,

исключительной экономической зоны Российской

Федерации и континентального шельфа

Российской Федерации, а также в Азовском море,

в открытом море северо-западной части Тихого

океана (за пределами исключительной

экономической зоны Российской Федерации и

континентального шельфа Российской

Федерации), и произведенная из них рыбная и

иная продукция подлежат доставке на

территорию Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2008 г. N 486 "О доставке

водных биологических ресурсов, добытых

(выловленных) в районах промысла за пределами

внутренних морских вод Российской Федерации,

территориального моря Российской Федерации,

исключительной экономической зоны Российской

Федерации и континентального шельфа

Российской Федерации, а также в Азовском и

Каспийском морях, и произведенной из них

рыбной и иной продукции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

29, ст. 3511);

постановление Правительства Российской

Федерации от 21 января 2013 г. N 18 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2008 г. N 486"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 4, ст. 290).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ